



Yttrande över Policy för god ekonomisk hushållning

Vänsterpartiet tycker det är bra att region vill uppdatera sina riktlinjer för god ekonomisk hushållning. Det är viktigt att följa kommunallagen och säkra en ekonomi i balans.

Detta är särskilt betydelsefullt i Region Stockholm där det styrande högerblocket står ansvariga för en av de största ekonomiska skandalerna i vårt lands moderna historia – NKS.

NKS-skandalens hela historia är en studie i usel ekonomisk hushållning som orsakats av dogmatisk tilltro till marknadsliberala lösningar. Många böcker finns tillgängliga för att vidga sin kunskap om detta, liksom ett flertal universitetsstudier. Om det blågröna styret var seriöst intresserade av att lära av sina misstag så borde ett särskilt regionfullmäktige ordnas kring slutresultatet av tre års forskning om NKS-skandalen; ”Megaprojektet Nya Karolinska Solna. Beslutsprocesserna bakom en sjukvårdsreform.” (Länk: [Ny bok om megaprojektet Nya Karolinska Solna - Stockholms centrum för forskning om offentlig sektor \(su.se\)](https://www.su.se/nyheter/2021/08/26/ny-bok-om-megaprojektet-nya-karolinska-solna-stockholms-centrum-for-forskning-om-offentlig-sektor)).

Vänsterpartiet vill dessutom understryka att effekterna, både ekonomiskt och hälsomässigt, av de marknadsliberala 39 vårdvalen i regionen försvårar att nå målet god ekonomisk hushållning. Vårdbolagen, som har att följa aktiebolagslagen, sätter sina aktieägares intressen före hälso- och sjukvårdslagen portalparagraf om att den som har störst behov av vård ska vara prioriterad. Det har lett till en extrem överetablering av vårdinrättningar i Stockholms city och alltför få vårdinrättningar, och riktade insatser, i utsatta förortsområden. Det innebär många vårdmöjligheter för höginkomsttagare som generellt har bättre hälsa, och alltför få vårdmöjligheter för låginkomsttagare som generellt har sämre hälsa. Det innebär i längden inte bara svåra hälsoproblem för de drabbade, utan också högre kostnader för regionen.